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[ Notes ‘

31/12/2017

Shenime 31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
AKTIVET Lek Lek
Aktive afatshkurtra
1000[Mjete monetare 6 10,818,830 4,061,338
2002| T'e drejta te arketueshme i 35,363,291 26,689,231
2003|Te arketueshme nga palet e lidhura - 17,918,166
2001 |Inventar 8 130,621,965 97,819,505
Totali i aktiveve afatshkurtra 176,804,086 146,488,240
Aktive afatgjate
2005) Aktive materiale 9 328,556,879 293,036,065
2007|Aktive jomateriale 10 70,000 70,000
2006| Aktivet tatimore te shtyra 11 4,179,572 2,958,483
Totali i aktiveve afatgjata 332,806,451 296,064,548
TOTALI I AKTIVEVE 509,610,537 442,552,788
DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime afatshkurtra
2012|Titujt e huamarrjes 12 - 10,585,490
2010|Te pagueshme per aktivitetin e 13 54,648,226 40,508,871
2015|Te pagueshme per palet e lidhura 3.620,902 39,631,350
2017|Te pagueshme ndaj punonjesve dhe . -
2018|Te pagueshme per detyrime tatimore 601,382 748,047
2019|Te pagueshme per shpenzime te - 190,539
Te ardhura te shtyra 14 3,451,501 1,054,344
62,322,011 92,718,641
Detyrime afatgjata
2016|Te pagueshme ndaj paleve te lidhura | 15 178,976,032 59,455,018
2014|Te ardhura te shtyra 14 “ 3,451,501
178,976,032 62,906,519
Totali i detyrimeve 241,298,043 155,625,160
Kapitali dhe rezervat
3000|Kapitali i nenshkruar 16 300,000,000 300,000,000
3001|Rezerva te tjera 16 6,845,015 6,845,015
Translation reserve (0) (0)
3002|Fitimi i pashperndare (19,917.386) (73,744,548)
Fitimi/ (humbja) e vitit (18,615,135) 53,827,161
Totali i kapitaleve te veta 268,312,494 286,927,628
TOTALI I DETYRIMEVE DHE 509,610,537 442,552,788
) 0

Financier/kontabilist
Jeronim Be hi

ADMINISTRATORI
XHEVIT HYSENAJ




(sipas natyres)

Viti i mbyllur

Viti i mbyllur

FS Ref. Shenime 31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
7000|Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 17 209,145,342 359,114,382
7004 | Te ardhurat nga aktivitete te tjera 18 1,407,464 1,054,344
Ndryshimi né inventarin e produkteve t&
6002|gatshme dhe prodhimit né proces (35,355,405) 56,386,283
6014 |kapitalizuar 24,270,825 7,973,653
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
6003 |konsumueshme 19 (153,328,892) (285,798,177)
6001 |Shpenzime t& personelit 20 (23.,843,078) (25,485,943)
6004 |administrative 21 (28,919,935) (34,654,916)
6012 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 9 (12,324,904) (11,197,617)
6013 |Humbje per shkak te zjarrit 22 - -
6015|Shpenzime financiare (887,640) (3,509,587)
Fitimi/(Humbja) para tatimit (19,836,223) 63,882,422
Tatimi mbi fitimin 23
6016|Shpenzimi i tatim fitimit te periudhes
6018|shtyre 1,221,088 (10,055,261)
1,221,088 (10,055,261)
Totali i te ardhurave permbledhese per
vitin (18,615,135) 53,827,161

Financier/kontabilist
Jeronim BektaLs)

fr

ADMINISTRATORI
XHEVIT HYSENAJ




Pasqyra e te ardhurave te tjera gjitheperfshirese

Viti i mbyllur
31 Dhjetor 2017

Viti i mbyllur
31 Dhjetor 2016

Fitimi/ (Humbja) e vitit (18,615,135) 53,827,161
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin (18,615,135) 53,827,161

Financier/kontabilist
Jeronim Bektashi

ADMINISTRATORI
XHEVIT HYSENAJ




Viti i mbyllur

Viti i mbyllur|

Shenime [ 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne akfivitetin
e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (18,615,135) 53,827,161
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (1,221,088) 10,055,261
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 6 12,324,904 11,197,617
Rimarrje amortizimi per aktivet e falur 15 (1,054,344) (1,054,344)
investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
(Rritja)/ulja e kerkesave per arketim 9,244,106 (18,207,855)
(Rritja)/ulja ne inventar (32,802,460) (57,225,643)
Rritja/ (Renie) e llogarive te pagueshme (22,208,297) 61,129,157
Tatim fitimi i paguar
Mjete monetare neto nga veprimtarite e shfrytezimit (54,332,314) 59,721,354
Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne
aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale (47,845,718) (25,789,965)

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e
financimit

(47,845,718)

(25,789,965)

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne
aktivitetin e financimit

Hua te arketuara

Hua te paguara 108,935,524 (38,677,926)
Aktive te falura 15 = 4,576,901
Mjete monetare perdorur ne veprimtarite financuese 108,935,524 (34,101,025)
Rritja neto e mjeteve monetare 6,757,492 (169,635)
Mjete monetare ne fillim te vitit 4,061,338 4,230,974
Mjete monetare ne fund te vitit 10,818,830 4,061,338

Check

Financier/kontabilist
Jeronim Bektashi

ADMINISTRATORI
XHEVIT HYBEN
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Statement of Changes in Equity

Fitimi i
Kapitali
themeltar| Rezerva te tjera pashperndare| Fitimi/ (Humbja) e vitit Totali
Pozicioni financiar me 01 Janar 2015 300,000,000 6,329,962 515,053 - 306,845,015
Te ardhurat totale gjithépérfshirése te vitit:
Kapitali themeltar -
Fitimi i vitit (73.744,548) (73.744,548)
Totali i te ardhurave gjithépérfshirése per = = (73,744,548) (73,744,548)
Transaksione per pronaret e njésisé
Rezerva te tjera 515,053 (515,053) -
Totali i transaksioneve per pronaret e - 515,053 (515,053) - -
Pozicioni financiar me 31 Dhjetor 2015 300,000,000 6,845,015 - (73,744,548) 233,100,467
Te ardhurat totale gjithépérfshirése te vitit:
Kapitali themeltar -
Fitimi i vitit 53,827,161 53,827,161
Totali i te ardhurave gjithépérfshirése per - - - 53,827,161 53,827,161
Transaksione per pronaret e njésisé
Rezerva te tjera (73,744,548) 73,744,548 -
Totali i transaksioneve per pronaret e - - (73,744,548) 73,744,548 -
Pozicioni financiar me 31 Dhjetor 2016 300,000,000 6,845,015 (73,744,548) 53,827,161 286,927,628
Kapitali themeltar -
Fitimi i vitit (18,615,135) (18,615,135)
Totali i te ardhurave gjith€pérfshirése per = - - (18,615,135) (18,615,135)
Transaksione per pronaret e njésisé
Rezerva te tjera 53,827,161 (53,827,161) -
Totali i transaksioneve per pronaret e - - 53,827,161 (53,827,161) -
.. W
Pozicioni financiar me 31 Dhjetor 2017 300,000,000 6,845,015 (19,917,387) oﬁ% 0™ \268,312,494
i
N— - 2 2
Financier/kontabilist ADMINISTRATORI =
Jeronim Bektashi @ XHEVIT HYSEN -
%5 Z
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Shogeria ALBKALUSTYAN SHPK

NIPTI L42222506G

Aktivet Afatgjata Materiale_me vlere fillestare 2017

o . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi| Sasia 01/01/2017 Shtesa Pakesime 31/12/2017
1 Toka 31,780,000 0 0| 31,780,000
2 Ndertesa 184,353,434| 2,625,795 0| 186,979,229
3 Makineri,paisje 70,802,762 36,568,350 0| 107,371,112
4 Mjete transporti 1,967,194| 8,246,410 0| 10,213,604
5 Paisje zyre | 2,842,350 227750 o[ 3,070,100
6 Pisje informative 1,290,326 177,413 0 1,467,739
I
TOTALI 293,036,066 | 47,845,718 0| 340,881,784
Amortizimi A.A.Materiale 2017
- . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi| Sasia 01/01/2017 Shtesa Pakesime 31/112/2017
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertesa 0| 4,608,836 4,608,836
3 Makineri,paisje 0| 7,080,276 7,080,276
4 Mjete transporti 0 196,719 196,719
5 Paisje zyre | 0 284,235 284,235
6 Pisje informative 0 154,839 154,839
0
TOTALI 0] 12,324,905 12,324,905
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
- , Gjendje - Gjendje
Nr Emertimi| Sasia 01/01/2017 Shtesa Pakesime 31/12/2017
1 Toka 31,780,000 0 0| 31,780,000
2 Ndertesa 184,353,434| 2,625,795| 4,608,836 182,370,393
3 Makineri,paisje 70,802,762| 36,568,350] 7,080,276 100,290,836
4 Mijete transporti 1,967,194| 8,246,410 196,719 10,016,885
5 Paisje zyre | 2,842,350 227,750 284,235 2,785,865
6 Pisje informative 1,290,326 177,413 154,839 1,312,900
]
TOTALI 293 036,066 | 47,845,718 12,324,905 | 328,556, 879

ADMINISTRATORI
XHEVIT HYSENAJ

Financier/Kontabilist
Jeronim BektashiC




ALBKALUSTYAN SH.P.K
NIPT L42222506G

Gjendja e bankes dhe llogarite bankare 2017

NR EMERTIMI |NR.I LLOGARISE SHUMA SHUMA
ALL MONEDHE TE HUAJA LEKE
DOLLARE POUNOEURO
1 |RAIFFEISEN BANK [0011080325 7,504,527.65 7,504,527.65
3 |RAIFFEISEN BANK 0041080325 5,021.00 5,021.00
4 |RAIFFEISEN BANK 0021080325 1,120.90 149,023.66
8 |RAIFFEISEN BANK (0031080325 26350.51 2,927,541.66
SHUMA 7,509,548.65 26,350.51 0 1,120.90
KURSI 1 111.1 132.95
SHUMA LEK 7,509,548.65 | 2,927,541.66 149,023.66 | 10,586,113.97

Financier/kontabilist
Jeronim Bektashi

ADMINISTRATORI
XHEVIT HYSENAJ




ALBKALUSTYAN SH.P.K
NIPT L42222506G

Gjendja e Arkes 2017

NR EMERTIMI NR.| LLOGARISE SHUMA SHUMA
ALL MONEDHE  TE HUAJA LEKE
DOLLARE |POUND EURO
1 ARKA LEKE 531 232,715.70 [0 0 0.00 232,715.70
SHUMA LEK 232,715.70 - - - 232,715.70
Financier/kontabilist ADMINISTRATORI
Jeronim Bektashi XHEVIT HYSENAJ
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KOMPANIA "ALBAKAKUSTYAN" SH.P.K
NIPT L42222506G
ADRESA MAMIAN-DURRES
GJENDJE ANALITIKE E AQT-ve 31 DHJETOR 2017
kod pershkrim Gjendje
31/12/2017
Lek Shqiptar
2121..ND01.. |ndertesa industriale/Ndertesa Fabrika Maminas 171,080,856
2121..ND02.. |ndertesa industriale/Nertesa Skrapar 11,289,437
2133..MP02.. |[makineri dhe pajisje energjitike/Linje Distileri Bimesh Arom 32,972,703
2133.MP03.. |makineri dhe pajisje energjitike/Linje Teknologjike Perpunim 43,827,899
2133..MP04.. |makineri dhe pajisje energjitike/Linje Riciklimi 3,247,844
2133.MP05.. |makineri dhe pajisje energjitike/Dhome Frigoriferike 2,041,200
2133..MP06.. |makineri dhe pajisje energjitike/Te Tjera Makineri Pajisje 438,858
2133..MP08.. [makineri dhe pajisje energjitike/ASPIRATOR 73,710
2133..MP09.. |makineri dhe pajisje energjitike/Grup Aspiratori 203,233
2133..MP10.. |makineri dhe pajisje energjitike/Aspirator i Ri Turbo 56,061
2133..MP11.. |makineri dhe pajisje energjitike/VINC 2T 120,534
2133..MP12.. |makineri dhe pajisje energjitike/Parango-vinc 4 694
2133.MP13.. |makineri dhe pajisje energjitike/Panel Elektrik 9,720
2133.MP14.. |makineri dhe pajisje energjitike/Shperndarese Ajri 7.5KV e 4,206,881
2133..MP15.. |makineri dhe pajisje energjitike/Makine Sitese 1500 e L. Tekn 3,564,566
2133.MP17.. |makineri dhe pajisje energjitike/TRANSPALETE PESHORE 258,709
2133.MP18.. |makineri dhe pajisje energjitike/VINC 2 TON 134,511
2133.MP19.. |makineri dhe pajisje energjitike/Fresibel 1 13,500
2133..MP20.. |makineri dhe pajisje energjitike/Fresibel 2 11,250
2133.MP21.. |makineri dhe pajisje energjitike/Pompe Uje Elektrike-Kaldaja 37,350
2133.MP22.. |makineri dhe pajisje energjitike/Motorra Pompe Uji-Kaldaja 2 23,850
2133.MP23.. |makineri dhe pajisje energjitike/Pjese Pompe Uje-Kaldaja 2 ¢ 13,950
2133..MP24.. |makineri dhe pajisje energjitike/Korrese bari 21,000
2133..MP25.. |makineri dhe pajisje energjitike/sistem filtrimi-aspirimi 160,290
2133..MP26 makineri dhe pajisje energjitike/porte e jashtme elektrike 131,563
2133..MP27.. |makineri dhe pajisje energjitike/aspirator | perdorur 79,600
2133..MP28.. |makineri dhe pajisje energjitike/matrapik 1500w 122,500
2133..MP29.. |makineri dhe pajisje energjitike/transpalta 2500kg 29,750
2133.MP30.. |makineri dhe pajisje energjitike/makineri amballazhi 300,433
2133.MP31.. |makineri dhe pajisje energjitike/trapan GSB 25,833
2133..MP32.. |makineri dhe pajisje energjitike/FLESIBEL GUR 14,167
2133.MP33.. |makineri dhe pajisje energjitike/gur flesibel 230 20,000
2133..MP34.. |makineri dhe pajisje energjitike/Kaldaje industriale me avull 7,988,000
2133.MP35.. |makineri dhe pajisje energjitike/vinc 500FF pult 123,333
2133..MP36.. |makineri dhe pajisje energjitike/saldatrice fps mn 13,342
215..MTO1.. Mijete transporti/Kamioncin AA 361 GT 275,562
215. MTO2.. Mijete transporti/Bens Mercedez AA500cb 796,463
215..MT04.. Mjete transporti’/Kamiocine Nissan AA61800 698,449
215..MTO5.. Mjete transporti/Mercedes benz S350-viti 2013 8,246,411




2181..ATTO1.. |Mobilje dhe pajisje zyre/Pajisje Zyre 83,370
2181. ATTO03.. |Mobilje dhe pajisje zyre/Bibloteke Zyre cop 2 37,976
2181._ATTO04.. |Mobilie dhe pajisje zyre/Garderob Punonjesish 35,912
2181_ATTO05.. |Mobilje dhe pajisje zyre/Instrumenta Laboratori analizash 102,615
2181.ATT11.. |Mobilje dhe pajisje zyre/Tavoline Laboratori 48,164
2181..ATT12.. |Mobilje dhe pajisje zyre/Dollap Laboratori 28,898
2181.ATT13.. |Mobilje dhe pajisje zyre/Sergjen Laboratori 5,188
2181.ATT16.. |Mobilie dhe pajisje zyre/Pajisje Zjarrefikese 1,616,178
2181..ATT17.. |Mobilje dhe pajisje zyre/Rafte Zyre dy cop 40,585
2181.ATT18.. |Mobilie dhe pajisje zyre/tavolina Ngrenie 6 cop 11,707
2181..ATT19.. [Mobilje dhe pajisje zyre/Ekspozitor 6 cope 32,781
2181.ATT20.. |Mobilje dhe pajisje zyre/Ripa Tavoline-Mobilje 8,585
2181..ATT21.. [Mobilje dhe pajisje zyre/Tavolina Fikse 7 cop 29,687
2181.ATT22.. |Mobilje dhe pajisje zyre/Karrige Piza-Greta 22 cop 24,140
2181..ATT23.. [Mobilie dhe pajisje zyre/Rafte zyre 1 cop 20,443
2181..ATT24.. |Mobilie dhe pajisje zyre/Tavolina Laboratori 2 cop 26,733
2181.ATT25.. |Mobilje dhe pajisje zyre/Banak Laboratori 1 cop 25,160
2181.ATT26.. |Mobilje dhe pajisje zyre/Dollap Garderop 1 cop 11,794
2181.ATT27.. |Mobilie dhe pajisje zyre/Raft Garderop 1 cop 9,435
2181..ATT29.. |Mobilje dhe pajisje zyre/Dyer te Brendshme 9,900
2181..ATT30.. |Mobilje dhe pajisje zyre/Qepena 30m2 156,600
2181..ATT31.. |Mobilje dhe pajisje zyre/DERE MDF 18,000
2181.ATT32.. |Mobilie dhe pajisje zyre/AFLACARD laboratori 41,123
2181.ATT33.. |Mobilje dhe pajisje zyre/INKUBATOR (LABORTOR) 112,153
2181.ATT34.. |Mobilie dhe pajisje zyre/BIBLOTEKE E MESME 40,657
2181.ATT35.. |Mobilie dhe pajisje zyre/Minibar-Grirese-Peshore 15,207
2181.ATT38.. [Mobilje dhe pajisje zyre/Grila Zyre Admin 60,300
2181..ATT41.. |Mobilje dhe pajisje zyre/Qepena Fabrika 38,700
2181..ATT42.. |Mobilie dhe pajisje zyre/Frigorifer admin 8,623
2181..ATT46.. |Mobilie dhe pajisje zyre/dush komplet diellor 85,250
2182.. ATT02.. |Pajisje informative/Pajisje Informative 25,361
2182 ATTO06.. |Pajisje informative/Kompjuter HP- Komplet PC+Monitor Financa 58,860
2182..ATTO07.. |Pajisje informative/Printer HP Financa 10,542
2182..ATT08.. |Pajisje informative/Monitor HP kompjuteri-Financa 9,664
2182.. ATT09.. |Pajisje informative/UPS-650Va-bateri 11,857
2182.ATT10.. |Pajisje informative/Sistemi Kamerave 902,256
2182. ATT14.. |Paijisje informative/Kondicionier Samsung 19,854
2182.. ATT15.. |Paijisje informative/Kondicionier Elektra 34,293
2182..ATT28.. |Paijisje informative/Kompjuter Komplet HP Bude(njesi+Monitor) 68,889
2182..ATT36.. |Pajisje informative/Kompjuter HP 2 cop Admin-Lina-Luela 102,667
2182..ATT37.. |Pajisje informative/Monitor HP Admin 13,200
2182..ATT39.. |Pajisje informative/Printer Canon 30,067
2182..ATT40.. |Paijisje informative/Harkdisk Toshiba 500kb 7,187
2182..ATT45.. |Paijisje informative/Fotokopje Canon 18,216

SHUMA AQT 2017 296,776,879




PERMBLEDHESE e AQT-ve 2017 Vlera/31.12.2017

Toka 31,780,000
Ndertese Industriale 182,370,393
Makineri e Paisje 100,290,836
Mjete Transporti 10,016,885
MobileZyre/Inventar Ekonomik 2,785,865
Pajisje Informatike 1,312,900
AQT 2016 328,556,879
IAktiv | pa trupezuar-Fin 5 | 70,000
[TOTAL | 328,626,879|
Financier/kontabilist ADMINISTRATORI

Jeronim Bektashi XHEVIT HYSENAJ




INVETARI DATE 3

"ALBKALUSTYAN"

NIPT 1L42222506G
MAMINAS-DURRES

»ALBKALUSTYAN" SH.P.K 2017

1 DHJETOR 2016

Gjendje artikuj
NIPT L42222506G 31 Dhjetor 2017
ALL

artik pershkrim sasi [Njesi cmim viefte
LP RS(SHEREBELE KONVENCIONALE V| 480,004.00 KG 101.102 48,529,448.67
LP RS{SHEREBELE ORGANIKE VERE-MA 18,424 00|KG 101.991 1,879,084.83
LP10 |Dellenje e Zeze 91,530.00|KG 178.686 16,355,106.87
LP12 |Shereble per Esence 23,097.00|KG 80.000 1,847,760.00
LP13 |RIGON 15,855.00|KG 312.250 4,950,720.00
LP16 |Timus Kapitatus 51,771.00|KG 164.240 8,502,860.80
LP41 |MERSINE 1,500.00|KG 14.999 22,498.92
M118 |Depozite Inoksi 1 7.00|{COP 291,666.669 2.041,666.68
M119 |Depozite Inoksdi 2 2.00|COP 375,000.000 750,000.00
M12 |Paleta 946.00|/COP 590.532 558,643.09
M30 |Thase Polipropile 110x130 2,235.08|KG 300.000 670,5623.99
M31  [Thase PP 5,745.42|KG 266.875 1,533,306.37
M35 |PENJE PER QEPJE 36.00|KG 423.611 15,250.00
M36 |Bidona Plastike 25 lit 1,564.00{COP 570.828 892,775.38
M39  |Shirit Plastik 100.80|ML 1,805.556 182,000.00
M98  [Kuti kartoni 50.00{COP 125.000 6,250.00
P ESO|Esence Shereble Organike 348.20|KG 5,749.783 2.002,074.49
P01 |Sherebel Eksporti 94 540.00(KG 197.329 18,655,475.82
P04 |Esence Dellenje e Kuge 169.20|KG 8,679.582 1,468,585.20
P05 |Esence Dellenje e Zeze 200.04|KG 12,739.817 2,548,472.92
P06 |Esence Rigoni 114.70|KG 10,218.537 1,172,066.20
PO7 |Esence Sherebele(nga mbetje-kerce 1,489.00|KG 3,994.000 5,947,066.67
P12 |Mbetje Sherbeli-Produkt Ndermjetes| 24,741.00 KG 8.000 197,928.00
P13 |Esence Lavandule 575.50|KG 3,791.872 2,182,222.19
P14 |Esence Timus Kapitatus 130.90|KG 9,700.400 1,269,782.32
P16 |Esence Dafine 197.20|KG 11,607.098 2,288,919.80
P27 |Esence Mersine 84.80(KG 12,112.191 1,027,113.80
P30 |Timus Eksporti bime 22,510.00|KG 138.799 3,124,361.86

TOTAL 761,750.84 130,621,964.87

Financier/kontabilist
Jeronim Bektashi

ADMINISTRATORI
XHEVIT HYSENAJ
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ALBKALUSTYAN SHPK

Mjete monetare perbehet si me poshte:

31 Dhjetor 2017

31 Dhjetor 2016

1,987,803
2,073,535
237,160
1,440,560
395,515

Vlera né arké 7,742,264
Vlera né banka 3,076,566
Ne Lek -
Ne Euro 149,024
Ne USD 2,927,542
Totali 10,818,830

4,061,338

Te drejta te arketueshme

31 Dhjetor 2017

31 Dhjetor 2016

11,372,346
12,629,699
2,414,806
272,380

Kerkesa per arketim 8,689,570
TVSH e arketueshme, neto 23,741,732
Parapagime dhe shpenzime te shtyra 2,659,609
Tatimi mbi fitimin i arketueshem 272,380
Totali 35,363,291

26,689,231

TVSH e arketueshme, neto

31 Dhjetor 2017

31 Dhjetor 2016

24,773,027
-1,827,251
47,366,598
-57,682,675

TVSH e pagueshme mbartur nga viti paraardhes 12,629,699
TVSH e llogaritur (rubrika 12) -4.915,165
TVSH i zbritshem blerje (rubrika 17) 44,935,748
TVSH rimbusuar/paguar gjate vitit ushtrimor -28,908,550
Detyrime tatimore per TVSH 23,741,732

12,629,699

Inventar

31 Dhjetor 2017

31 Dhjetor 2016

17,530,202
77,326,137
2,963,166

Lendet e para-bime 82,087,480
Produkte te gatshme-esenca 41,686,141
Mallra te tjera 6,848,344
Totali 130,621,965

97,819,505

Aktivet tatimore te shtyra

31 Dhjetor 2017

31 Dhjetor 2016

Me | Janar
E ardhura/(shpenzimi) i tatim-fitimit te shtyre te ngai

Pozicioni me 31 Dhjetor

Nga te cilat:
Tatimi fitimi i shtyre ge rezulton nga humbjet e mbai
Tatim-fitimi i shtyre ge rezulton nga amortizimi i akt

Titujt e huamarrjes

2,958,483
1,221,089
4,179,572

6,361,329
2,181,757

13,013,744
-10,055,261
2,958,483

3,395,418
-436,935

31 Dhjetor 2017

31 Dhjetor 2016

Hua afatshkurter

Totali

o7 [ C/I]

10,585,490
10,585/490

.~ )



13 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

31 Dhjetor 2017

31 Dhjetor 2016

Furnitore per mallra , produkte e sherbime

54,648,226

40,508,871

Totali

54,648,226

40,508,871

14 Te ardhura te shtyra

31 Dhjetor 2017

31 Dhjetor 2016

983,288
4,576,901
(1,054,344)

Gjendje ne fillim 4,505,845
Shtesa gjate vitit -

Njohur si e ardhur per vitin per aktivet afatgjate mat (1,054,344)
Totali 3,451,501

4,505,845

15 Hua afatgjate

31 Dhjetor 2017

31 Dhjetor 2016

59,455,018

Hua pa interes nga palet e lidhura 171,976,032
Hua pa interes te tjera 7,000,000
Totali 178,976,032

59,455,018

17 Te ardhura nga aktiviteti kryesor

Viti i mbyllur
31 Dhjetor 2017

Viti i mbyllur
31 Dhjetor 2016

295,877,684
63,236,698

Produkt i gatshem 164,044,020
Esence 45,101,322
Totali 209,145,342

359,114,382

18 Te ardhura te tjera

Viti i mbyllur
31 Dhjetor 2017

Viti i mbyllur
31 Dhjetor 2016

1,054,344

Te ardhura nga aktivet e falur 1,054,344
Te ndryshme 353,120
Totali 1,407,464

1,054,344

19 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme

Viti i mbyllur
31 Dhjetor 2017

Viti i mbyllur
31 Dhjetor 2016

279,265,805
5,257,959
1,135,108

139,305

285,798,177

Viti i mbyllur
31 Dhjetor 2016

21,871,346
3,614,597

Lende e Pare 149,222,235
Uje dhe energji elektrike 1,919,714
Karburant 1,133,154
Te tjera 1,053,789
Totali T 153,328,892
20 Shpenzime te personelit : >\

@5 ||  Vitii mbyllur

4/ 31 Dhjetor 2017

Pagat E 4\y?, 18,933,047
Sigurimet shogerore LBAﬂ\ 4,910,031
Totali 23,843,078

\ 25,485,943
LY




21 Shpenzime te pergjithshme administrative

Viti i mbyllur
31 Dhjetor 2017

Viti i mbyllur
31 Dhjetor 2016

Transport 9,913,088 13,442,654
Riparime dhe mirembajtje 4,521,020 5,024,225
Taksa dhe tarifa vendore 1,811,758 1,695,172
Qira 1,717,000 456,000
Sigurime 1,677,627 2,320,679
Transferime, udhetim, dieta 892.498 963,612
Shpenzime bankare 473,634 874,794
Publicitet,reklama 218,503 168,160
Postare dhe telekomunikacioni 21,251 138,245
Gjoba dhe demshperblime 1,000 5,977
Studime dhe kerkime - 1,874,188
Zbritje akorduar klienteve - 1,533,686
Shpenzime Antidode Punonjesish 552,425 580,400
Shpenzime Gjyqesore - 216,918
Shpenzime te tjera 7,120,131 5,360,206
Totali 28,919,935 34,654,916

22 Tatimi mbi fitimin

Viti i mbyllur
31 Dhjetor 2017

Viti i mbyllur
31 Dhjetor 2016

Tatimi aktual *
Tatimi i shtyre (shenimi 11)

-1,221,088

10,055,261

Totali

-1,221,088

10,055,261

Viti i mbyllur
31 Dhjetor 2017

Viti i mbyllur
31 Dhjetor 2016

Fitimi/(humbja) para tatimit

Efekti tatimor i shpenzimeve ge nuk jane te zbritshm
Humbjet e mbartura te perdorura per vitin aktual (ku
Humbjet per t'u perdorur ne periudhat e ardhshme

(19,836,223)
63,491
19,772,732

(42,408,855)

Fitimi/(humbja) subjekt tatim-fitimi

(42,408,855)

63,882,422

239,746
(64,122,168)
(22,636,123)

(22,636,123)

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (15%)

Viti i mbyllur
31 Dhjetor 2017

Viti i mbyllur
31 Dhjetor 2016

Fitimi/(Humbja) para tatimit (19,836,223) 63,882,422
Shpenzimi i tatim fitimit te periudhes - -
(Shpenzimi)/ E ardhura nga i tatim fitimit te shtyre 1,221,088 (10,055,261)
Fitimi neto (18,615,135) 53,827,161
y
B
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